2023 年３月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都港区六本木六丁目 1 番 2 0 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

 （コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 高 木 和 成

  TEL.03（6447）4020

De:Lithe×GameFi プロジェクト『De:Lithe X (ディライズ カイ)』の
開発方針に関するお知らせ

当社は本日、当社単独のプロジェクトとして、当社の既存タイトル『De:Lithe』のゲームシステムを

ベースにしたブロックチェーンゲーム『De:Lithe X (ディライズ カイ)』の開発・提供を目指す方針

を決定しました。

当社は、トークンエコノミーや NFT といった機能を搭載したブロックチェーンゲームの魅力及び可

能性に期待をしております。そして、かねてよりブロックチェーンゲーム『De:Lithe Φ (ディライズ

ファイ)』の計画についてお知らせし、同作にご期待いただいている皆様方に対して、責任を持ってゲ

ームタイトルをお届けすることをなによりも大切に考えてきました。

そのため、当社は、株式会社 HashPalette（以下「HP社」といいます。）との間で、『De:Lithe』の

ゲームシステムをベースにした「Play to Earn」モデルのブロックチェーンゲーム（以下「本ゲーム」

といいます。）の開発・提供に向けての取り組みを進めてまいりましたが、当社が 2023 年２月 16 日

に公表した「『De:Lithe Φ (ディライズ ファイ)』の開発に関する現状と当社の認識について」にお

いてお知らせいたしましたとおり、HP 社との間の取り組みの継続が困難となる事象が発生しました。

当社は HP 社との間で協議を行いましたが、両社間での取り組みの継続が困難であることについて両社

の認識は一致しております。また、そのような状況下において、当社は、引き続き、本ゲームの開発・

提供を継続するための検討を重ねて参りました。

そして、当社は、本日、新たに当社単独での本ゲームの開発・提供を目指す方針を決定し、それに伴

い、本ゲームのタイトル名を『De:Lithe Φ (ディライズ ファイ)』から『De:Lithe X (ディライズ カ

イ)』に変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．タイトル名について

「X（カイ）」はギリシャ文字の第 22 字であり、第 21 字である「Φ（ファイ）」次の文字であるこ

と、「改」は新しいものに変えるという意味を持つことから、２つの意味を込めてタイトル名を

『De:Lithe X (ディライズ カイ)』としました。

なお、タイトル名の変更だけでなく、当社がこれまで開発してきた『De:Lithe Φ (ディライズ フ

ァイ)』を再度見直し、より魅力的なブロックチェーンゲームとして、クリプトファンにもモバイルゲ

ームプレイヤーにも満足頂けるものを提供してまいりたいと考えております。

２．今後の開発・運営に向けた取り組みについて

本ゲームについては、2023 年４月下旬〜５月前半を目標に、新たな公式サイト／公式 SNS を立ち上

げ、今後のロードマップを含め皆様にご案内いたします。

本ゲームのプロジェクトは、上記仕切り直しの結果、当社単独での開発・提供を目指す取り組みとな

りますが、新しい領域での展開に引き続き大きな期待を寄せています。また、リリース後の運営面に関

しましても、当社が長年培ってきたモバイルゲーム運営のノウハウを活かしプレイヤーが継続的にご

利用いただけるよう注力し、運用による収益確保も進めてまいります。

2

３．今後の見通し

本ゲームの開発または上記の方針決定が、当期（2023年 12 月期）に与える影響について、現時点で

確定した事実はありませんが、『De:Lithe X (ディライズ カイ)』の開発・運営に関する進捗に関連し

て、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

以上